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Protokół nr XI/2025 
z Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Gardeja 

z dnia 18 lutego 2025 roku 
 

Obrady rozpoczęto  18 lutego 2025 o godz. 15:00 w Urzędzie Gminy Gardeja             
ul. Kwidzyńska 27 a zakończono o godz. 15.25 tego samego dnia. 

Ad. pkt. 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia obrad XI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani 
Lucyna Deja-Kowalska słowami: 
„Otwieram obrady XI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Gardeja”.  
 

 
Stan radnych Rady Gminy   - 15 
Obecnych zgodnie z listą obecności  - 14 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Nieobecni – Kowalczyk Łukasz 
 

 Ponadto obecni byli:  
     -  Wójt Karolina Nowak  
     -  Wicewójt Marzena Gimińska 

-  Skarbnik Joanna Nadolecka  
-  Sekretarz Piotr Widz 
-  Radca Damian Gawrycki  
- Inspektor Zbigniew Frymark 
 
Ad. pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwał: 

a)   o zamiarze utworzenia Związku Powiatowo Gminnego pod nazwą „ Powiślańska 

Komunikacja”,  

b)  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gardeja na rok 2025. 

4. Zamknięcie obrad sesji. 
 

Przewodnicząca Rady Lucyna Deja-Kowalska przedstawiła porządek obrad i powiadomiła 
wszystkich, iż sesja w dniu dzisiejszym zwoływana jest na wniosek Pani Wójt. Wniosek stanowi 
załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca Rady Lucyna Deja-Kowalska – Czy Pani Wójt coś jeszcze tu chce zmienić? 
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Wójt Karolina Nowak - Chciałabym jeszcze wprowadzić do porządku obrad, uchwałę w 
sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, na wybory Sołtysa w sołectwie Otłówko. 

Pani Wójt odczytała projekt uchwały. 

Radny Zbigniew Lidak - A czym moglibyśmy wiedzieć streszczenie tej prośby tej Pani o 

przedłużenie? 

Radca Damian Gawrycki - Poprzednio już Państwo się tą skargą zajmowali i uznali Państwo 

skargę za bezzasadną. Wpłynęło pismo, które zostało zatytułowane odwołanie od tej Państwa 

uchwały. Odwołań  w sensie takim prawnym nie ma. Aczkolwiek przepis KPA, który stanowi, że 

są dwie jakby możliwości, czyli pierwsza w przypadku, gdy skarga jest ponowiona i nie pojawiły 

się jakieś konkretne, dodatkowe, nowe okoliczności, nie musielibyśmy wywoływać nowej 

uchwały, ona mogłaby zostać pozostawiona bez rozpatrzenia, tylko z odpowiednią adnotacją 

w aktach spraw. Jednakże tutaj Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że ze względu 

jednak na pojawienie się nowych świadków, czyli na etapie pierwotnego rozpatrywania skargi 

była tylko ogólna informacja o tym, że są świadkowie, którzy mogą potwierdzić te 

domniemane nieprawidłowości, ale tutaj Państwo Radni nie mieli danych tych świadków, w 

związku z czym Komisja ich nie przesłuchiwała. Teraz taka nowa okoliczność się pojawiła, w 

związku z czym Komisja uznała po prostu, że należy to potraktować jako nową skargę, wszcząć 

nową procedurę. No jednakże, no tutaj w związku na konieczność przeprowadzenia 

postępowania wyjaśniającego, ten okres miesięczny jest za krótki, w związku z tym, no tutaj 

wywołujemy uchwałę, mocą której dajemy Państwu czas, tutaj komisja, później następnie 

Radnym na rozpatrzenie tej skargi. 

 

Głosowano w sprawie: zmiana porządku obrad poprzez dodanie uchwały w pkt.3c 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Jarosław 

Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, 

Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 

Walasek 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Kowalczyk 

 

Uchwała została wprowadzona do porządku obrad. Wyniki głosowania stanowią załącznik  

nr 2a do niniejszego protokołu. 
Ad.pkt.3. Podjęcie uchwały : 
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a) o zamiarze utworzenia Związku Powiatowo Gminnego pod nazwą „ Powiślańska 

Komunikacja”,  

Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska odczytała projekt uchwały. 

Wicewójt Marzena Gimińska - Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o finanse, na pierwszym spotkaniu 

była mowa o kwocie około 10 000 złotych, że taka kwota będzie kosztowała każdą gminę, żeby 

wstąpić w ogóle, żeby utworzyć taki związek. 

Wójt Karolina Nowak – Przystąpienie to przede wszystkim możliwość korzystania z usług 

transportowych mieszkańców, ale także pozwoli docelowo zwiększyć transport do szkół i obniżyć 

koszty tego transportu. Oczywiście lepsze autobusy, to zwiększy też komfort jazdy. 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Jarosław Kubajek, 

Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Magdalena Rosinke, 

Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Kowalczyk 

Uchwała nr XI/69/2025 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

b) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gardeja na rok 2025. 
Skarbnik Joanna Nadolecka przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Karol Gutkowski - Czy ta kwota 75 000 na piec to jest kwota już maksymalna? Czy to 

starczy? Ktoś to przeliczał? Był jakiś na przykład Pan, który sprawdzi jaki jest potrzebny piec? 

Zbigniew Frymark – Tak, mamy dwie oferty złożone na wymianę kotła. Kocioł będzie na eko-

groszek, z certyfikatem Eco Design, wysokiej sprawności, z automatycznym podawaniem 

paliwa. Jest zalecenie kominiarza, także tutaj też będzie wymieniony wkład kominowy z blachy 

wysokotemperaturowej. 

Radna Henryka Poznańska – Czy po podłączeniu tego nowego kotła, to te właśnie kaloryfery, 

czy one dadzą radę temu nowemu kotłowi? 

Zbigniew Frymark - Jeżeli chodzi o instalację, to instalacja tam jest nowa, bo tam była, 

instalacja była wymieniona w ramach termomodernizacji. 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Jarosław 

Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Magdalena Rosinke, Zuzanna 

Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Henryka Poznańska 
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NIEOBECNI (1) 

Łukasz Kowalczyk 

Uchwała nr XI/70/2025 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

c) w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na wybory sołtysa w sołectwie 
Otłówko 

Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska odczyała projekt uchwały. 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Jarosław 
Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, 
Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 
Walasek 
NIEOBECNI (1) 
Łukasz Kowalczyk 
 
Uchwała nr XI/71/2025 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt.4. Zamknięcie obrad sesji. 
Przewodnicząca Rady Gminy Lucyna Deja-Kowalska zamknęła sesję o godzinie 15.25 słowami: 
„Zamykam XI Sesję Rady Gminy”.  
  
Na tym protokół z obrad Sesji Rady Gminy Gardeja zakończono. 

 
 

 
 Przewodnicząca 

Rada Gminy Gardeja 

Lucyna Deja-Kowalsa 

 

 

Przygotowała: Aldona Taczyńska  06/03/2025 r. 

 
 


